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Hapja e shqyrtimit publik u mbajt me daté 18.01.2023. Takimi filloj né orén 10:00 né sallén
Asamblesé komunale, né objektin e komunés.

Me rastin e hapjes sé Shqyrtimit Publik té Draft Dokumentit té Planit Zhvillimor Komunal 2023-
2031, ishin té pranishém ekipet planifikimit, zyrtarét komunal.

Kishte prezencé té qytetaréve, ata fillimisht u njoftuan pér réndésiné e Planit Zhvillimor
Komunal dhe mé pas me pérmbajtjen e tij.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, duke i pérshéndetur t& pranishmit dhe i njoftoi me procesin e hartimit, t€
gjitha fazat deri n& pérfundim té draft dokumentit té Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031. Pas
pérfundimit té prezentimit t€ procesit falénderoj té gjithé akterét qé kontribuan né pérmbylljen e
kétij procesi, zyrtarét nga Urbanizmi, arkitektét Shpejtim Mustafa dhe Diellza Canta prezantuan
dokumentin.

Pas pérfundimit t& prezentimit u hap diskutimi ku fjalén e mori asambleisti Burim Krasniqi, i cili
kérkoj krahasimin e dy planeve, Planit Zhvillimor Komunal 2013-2023 dhe Planit té ri,si dhe
rreth prezantimit pse nuk &shté prezantuar nga kompania.

Pérgjigjen e dha drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, Z.
Albnor Mullabazi, i cili tha:

Ne jemi déshmitar ka ndryshime t& médha nga viti 2013, né kété Plan ka zgjerim t€ zonés pér
ndértim, jan parapa zona pér biznese, zona ekonomike, zona pér encrgji solare, muili té erés dhe
shume ndyshime nga plani ne fugs.

Meé pas fjalén e mon arkitekti Arbér Shala, i cili pérgézoj zyrtar nga Drejtoria e Urbanizmit per
punén né Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031, gjaté kétij muajit té shqyrtimit publike do t€
kontriboj me sugjerime.

Drejtori Z. Albnor Mullabazi, faleminderoj dhe ftojé t€ gjithé & pranishém qé & kontribonjé né
hartimin € Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031.

MEé pas fjalén e mori Besim Hoti nga Ratkoci, i cili kérkojé pérfshirjen e njé parcele né Ratkoc
né zone ndértomore.

Drejtori Z. Albnor Mullabazi, faleminderoj dhe ftojé té gjithé kérkesat t& drejtohen me shkrim
pér Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 deri me daté 18.02.2023.

Mé pas e mori fjalén arkitekti Drilon Mustafa, i cili pérgézojé per punén né hartimin e Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031, gjithashtu shtojé se duhet t& shikohe objektet egzistuse té disa
shkollave dhe objekteve fetare nuk jan pérfshiré.

Pérgjigjen e dha Zyrtari nga Urbanizmi z. Shpejtim Mustafa, i cili tha gjaté hartimit t€ Planit
7hvillimor Komunal 2023-2031, ka mundur t€ keté léshime por gjaté kétij muaji t& shgyrtimit
publiké, me ndiHmén e juaj do té eliminohen edhe kto 1éshime.



Me pytje u drejtu arkitekti z. Arbér Zenuni, pér zonat t€ cilat jan mdértime egzistuse t€ cilat jané
né toké né sitetem té uitjes a mundé té zgjerohen, trendi I zhvillimit né fshatin Krushé e Madhe
géshté né drejtim té rrugve kryesore.

Pérgjigjen e dha Zyrtari nga Urbanizmi z. Shpejtim Mustafa, i cili tha gjaté hartimit t& Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031, ligji pér mbrojtjen e tokés bujqore nuk lejon zgjerimin ne
drejtim té tokave bujgésore.

Né fund para pérmbyiljes, drejtori Mullabazi shtoi: Nga sote deri me 18 shkurt, mirépresim nga
qytetaré, OJQ, grupet e interesit, arkitekt,ing t€ ndértimtaris gé té paragesin propozimet, vérejtjet
dhe sugjerimet e tyre pér hartimin sa mé t€ miré t& kétij dokumenti shumé té réndésishém né
ményré qé té jeté mé i zbatueshém.

Konsultimi publik pérfundoi né orén 19:12.

Adresat & cilat u publikuan pér t& mbledhur komente jané: Albnor.mullabazi@rks-gov.net
shpeijtim.mustafa@rks-gov.net digllza.canta@prks-gov.net
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